
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Andrea Dezortová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Studentka pracovala v průběhu semestru celkem samostatně, pravidelně konzultovala všechny fáze 
vývoje konceptu. Měla svoji představu o tom, kam by se měl koncept vyvíjet, dokázala i akceptovat  jiné 
názory a podněty.  

Dům je orientován podélnou osou podél komunikace. Je usazen ve spodní části pozemku tak, že 
navazuje v jihozápadní části na sousední objekty a zároveň nechává volnou velkou část zahrady, která 
pak přechází v její severovýchodní části v les. Tento průhled je poskytnut uživateli domu už z obývacího 
pokoje přes venkovní kryté posezení.  

Architektonické řešení je jednoduché, čisté, střídmé, proporčně vyvážené. Nápaditě je řešen vstupní 
prostor s vjezdem do garáže. 

Funkční a prostorové řešení je dobře promyšlené, do spodní vstupní části jsou situovány všechny 
technické provozy, garsoniéra a pracovny. V horním podlaží jsou pak umístěny všechny obytné 
místnosti, některé s přesahem do podkroví. Dispozice je přehledná a dobře čitelná, pracuje s průhledy 
jak na kostel sv. Matěje tak s průhledem do zahrady. Dobře vymyšlené je kryté venkovní posezení 
zatažené dovnitř hmoty domu, umožňuje tak posezení i při nepřízni počasí. 

Technické řešení odpovídá  navrhovanému řešení. 

 

 

 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Bakalářská práce je úplná a srozumitelná a je vypracována na vynikající grafické úrovni, obzvlášť 
vizualizace jsou velmi přesvědčivé. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
Datum: 13.6.2024     Podpis: 


